DIÁRIO OFICIAL Nº 33456  87Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL N.º 006/2017
O Prefeito do Município de Abaetetuba, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados
que decidiu tornar sem efeito a Publicação da Homologação
do Pregão Presencial n.º 006/2017, veiculada no dia 06 de
setembro de 2017 no DOU - seção 3, pág. 253; DOE pag. 86,
Jornal Amazônia, Pág. 6.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
Protocolo: 225696

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Tomada de Preço; do tipo menor preço; Regime
Empreitada por Preço Global, objetivando a contratação de
empresa para execução de reforma do prédio da Casa do
Estudante de Abaetetuba, localizada na rua Siqueira Mendes, nº
161, bairro: Cidade Velha, Belém-Pará. O certame será realizado
no dia 29/09/2017, às 09:00h na sala de licitações, sito a Rua
Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital
está à disposição dos interessados das 07:00 às 13:00h no
endereço acima referido ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidenta/CPL

Protocolo: 225697

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 072/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 114/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados,
que realizará no dia 26/09/2017 às 09h, (horário Local), licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço Por Item,
tendo como objeto: Contratação de empresa para serviços de torno
em geral e solda, para veículos e maquinas pesadas em geral deste
município.

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 073/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 115/2017.

Dia 27/09/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço Por Item, tendo como
objeto: Aquisição de Veículos zero KM tipo PICK-UP e Camionete.
Em atendimento as secretarias municipais deste Município.

 Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 074/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 116/2017

Dia 28/09/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço Por Item, tendo como
objeto: Prestação de serviços de internet com fi bra ótica. Em
atendimento as secretarias Municipais deste Município. Os
editais completos no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253
- setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br;

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro

Protocolo: 225722

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM - SEMAP

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
018/2017-SEMAP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
material descartável, material de higiene e limpeza e utensílios
de copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca. Data de Abertura: 25 de
setembro de 2017 as 10h00, Sala de Licitações da SEMAP. O
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Helcias Coelho Lima Filho
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM - SEMSA

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2017-SEMSA. Objeto: Aquisição de material descartável
hospitalar para suprir as necessidades do Cta, Divisa e Samu.
Data de Abertura: 25 de Setembro de 2017 às 09:00h, na
SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br; PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017-SEMSA.
Objeto: Aquisição de isopor e caixa térmica para atender as
necessidades da Divisa, Cta, Atenção Básica e Hms. Data de
Abertura: 27 de Setembro de 2017 às 09:00h, na SEMSA. O
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Gledson Esmilly Sousa Bentes
 Pregoeiro da PMS

Protocolo: 225719

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 009/2017
Processo Administrativo nº 21030001/2017 /
Concorrência nº 002/2017.Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Salinópolis - Secretaria Municipal de Educação
- FUNDEB / Suzana Soares Higachi / Secretária Municipal
de Educação de Salinópolis.Vigência/Ata: 03/07/2017 a
03/07/2018. Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Educação
do Município de Baião/PA. Objeto: Manutenção de Prédios
Públicos, pertencentes a Secretaria Municipal de Educação
(Escolas Municipais), incluindo material e mão de obra. Através
de Sistema de Registro de Preço. Valor: R$ 2.527.004,55.
Fornecedor: Engevil Construções e Serviços Eireli - EPP, CNPJ:
02.100.753/0001-02. Data: 18 de Julho de 2017.

ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 010/2017

Processo Administrativo nº 21030001/2017 /
Concorrência nº 002/2017. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Salinópolis - Secretaria Municipal de Saúde.
Patrícia Nahum Benoliel Gomes / Secretária Municipal de Saúde.
Vigência/Ata: 03/07/2017 a 03/07/2018. Órgão Aderente:
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Baião/PA. Objeto:
Manutenção de Prédios Públicos, pertencentes a Secretaria
Municipal de Saúde, incluindo material e mão de obra. Através
de Sistema de Registro de Preço. Valor: R$ 990.989,10.
Fornecedor: Engevil Construções e Serviços Eireli - EPP, CNPJ:
02.100.753/0001-02. Data: 18 de Julho de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO. Adesão a Registro de Preço
nº AD 001/2017. Objeto: Manutenção de Prédios Públicos,
pertencentes a Secretaria Municipal de Educação (Escolas
Municipais), incluindo material e mão de obra. Através de Sistema
de Registro de Preço - E M E F Levindo Rocha. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação do Município de Baião/PA.
Contratada: Engevil Construções e Serviços Eireli - EPP, CNPJ:
02.100.753/0001-02. Contrato nº AD 001.1/2017. Valor: R$
296.042,41.

 Carlos José de Farias da Paixão
 Presidente da CPL

Protocolo: 225700

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°
2-005/2017. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. Objeto:
Execução de obras e serviços de engenharia, para reforma
da biblioteca municipal Dr. Firmino Cardoso, zona urbana
do município de Barcarena/PA, conforme projeto, planilha
orçamentária e demais documentos técnicos ao edital;
Abertura: 28/09/2017 às 10:00h; O edital encontra-se
disponível na sala da CPL, de segunda a quinta-feira das 08:00
às 14:00h, no prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge
da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro
Comercial, CEP: 68.445-000; Valor do edital: R$ 50,00. O
edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal
da transparência da Prefeitura no seguinte endereço: www.
barcarena.pa.gov.br/portal/licitação. Demais informações no
Departamento de licitações e contratos, de segunda a quinta-
feira das 08:00 às 14:00h.

 Bianca M. Ribeiro Vergolino
 Presidente da CPL

Protocolo: 225701

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
036/2017. Licitação na Modalidade Pregão Presencial;
Sistema Registro de Preços (SRP); do tipo menor preço,
considerada por lote, contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de confecção de camisas destinados a
atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretarias
Municipais. O certame será realizado no dia 26/09/2017, às
09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017. Licitação
na Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de
Preços (SRP); do tipo menor preço, considerada por lote,
contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de
peças, em equipamentos odontológicos e hospitalar para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/
Secretaria Municipal de Saúde. O certame será realizado no dia
26/09/2017, às 15:00 hs. Os certames serão realizados na sala
de licitações, sito a Av. Plácido Nascimento, nº 265, fone: (91)
3449-1295, Bairro Centro - São João de Pirabas/Pa. O Edital
está à disposição dos interessados no endereço acima referido
de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 h.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 225717

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura Municipal
de Breu Branco (PA): CONTRATADO: FOX LOCAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 17.862.757/0001-97;
CONTRATO nº CA-019/2017-PMBB; assinado em 11/05/2017;
valor R$ 864.306,45; CONTRATADO: CONSTRUTORA MARDAN
LTDA-EPP, CNPJ Nº 14.763.003/0001-91; CONTRATO nº CA-
020/2017-PMBB; assinado em 11/05/2017; valor R$ 226.999,62;
H. G. MARINHO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 02.436.377/0001-
13; CONTRATO nº CA-021/2017-PMBB; assinado em
11/05/2017; valor R$ 199.949,04. OBJETO: Contratação de
empresa especializada, para Locação de Veículos Leves e
Pesados, com a fi nalidade de atendimento das necessidades